R E Q U E R I M E N T O Nº. 203
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as aulas práticas das autoescolas de Botucatu são realizadas no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” (Comerciários III);

Considerando que referida situação traz prejuízo aos moradores do supracitado bairro, pois os mesmos são impedidos de trafegar livremente pela avenida na qual as aulas são ministradas, causando diversos transtornos aos mesmos;

Considerando que a Prefeitura Municipal já doou uma área às autoescolas com a finalidade de que no local fosse construído um centro de treinamento, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade do Poder Executivo pleitear das autoescolas de Botucatu, mais agilidade na construção do Centro de Treinamento, que será implantado na área doada pela Prefeitura Municipal, para tal finalidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2018.
Vereador Autor ABELARDO
PMDB

AWCN/jpq